ПРОТОКОЛ № 7
заседания комиссии по конкурсному отбору объектов по проектированию,
строительству и реконструкции, капитальному ремонту автомобильных до-
рог для включения в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских терри-

торий Кировской области на период 2014 - 2020 годов» государственной
программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса»

на 2013-2020 годы

г. Киров
ул. Дерендяева, д. 23, каб. 218

06 августа 2018 года
16.00

Присутствовали:
к о т л я ч к о в
Алексей Алексеевич

заместитель Председателя Правительства облас-
ти, министр сельского хозяйства и продовольст-
вия Кировской области, председатель комиссии

ГОЛОВКОВА
Ирина Вадимовна

заместитель министра сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области, заместитель
председателя комиссии

ГОЛОВИЗНИН - главный специалист-эксперт отдела реализации
Павел Владимирович программ развития сельских территорий и малых

форм хозяйствования министерства сельского
хозяйства и продовольствия Кировской области,
секретарь комиссии

БЕРДНИКОВА
Екатерина Николаевна

заместитель начальника отдела бюджетной
политики в отраслях экономики министерства
финансов Кировской области

БУРАКОВА
Елена Андреевна

ведущий консультант отдела дорожного хозяйства
министерства транспорта Кировской области

ОГОРОДОВ
Владимир Геннадьевич

председатель Агропромышленного союза
товаропроизводителей (работодателей) Кировской
области (по согласованию)

СОФРОНОВ
Евгений Александрович

- заместитель министра сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области

2

ФОМЕНКОВА - начальник отдела реализации программ развития
сельских территорий и малых форм
хозяйствования министерства сельского
хозяйства и продовольствия Кировской области

Наталья Владимировна

ШЕВЕЛЕВ - заместитель министра - начальник отдела
дорожного хозяйства министерства транспорта
Кировской области

Юрий Алексеевич

ШУЛАЕВ - председатель правления сельскохозяйственного
производственного кооператива (колхоза)
«Красное Знамя» Куменского района, депутат
Законодательного Собрания Кировской области
(по согласованию)

Владимир Леонидович

Общее число членов комиссии - 14 человек, присутствовали 10 человек.
Кворум имеется.

Рассмотрение заявочной документации администрации Зуевского рай-
она Кировской области на капитальный ремонт автомобильной дороги «Зу-
евка - Октябрьский - Городище» в Зуевском районе Кировской области.

Докладчик: Головизнин Павел Владимирович.

Составление перечня объектов капитального ремонта автомобильных
дорог для включения в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских терри-
торий Кировской области на период 2014 - 2020 годов» государственной про-
граммы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013
- 2020 годы (далее - подпрограмма).

Докладчик: Головизнин Павел Владимирович.

О результатах рабочих поездок, организованных в соответствии с про-
токолом от 07.05.2018 № 3, в Кильмезский, Куменский, Малмыжский, Орлов-

Повестка дня:

1 вопрос.

2 вопрос.

3 вопрос.

3

ский, Пижанский, Санчурский, Унинский и Фаленский районы области с целью
дополнительного обследования и принятия решения о целесообразности про-
ектирования капитального ремонта автомобильных дорог, представленных
на конкурсный отбор объектов по проектированию, строительству и рекон-
струкции, капитальному ремонту автомобильных дорог для включения в
подпрограмму.

Докладчик: Шевелев Юрий Алексеевич.

4 вопрос.
Рассмотрение вопроса о включении объекта «Разработка проектной до-

кументации реконструкции автомобильной дороги Октябрьский - Святица в
Фаленском районе Кировской области» в перечень объектов проектирования
реконструкции автомобильных дорог для включения в подпрограмму.

Докладчики: Головизнин Павел Владимирович,
Шевелев Юрий Алексеевич.

Первый вопрос.
СЛУШАЛИ: Головизнина П.В.
Проинформировал, что на рассмотрение комиссии направлена единствен-

ная заявка от 30.07.2018 № 2984-01-20 на участие Зуевского района Кировской
области с объектом «Капитальный ремонт автомобильной дороги «Зуевка - Ок-
тябрьский - Городище» Зуевского района Кировской области» в количестве
58 листов. Указанная заявка соответствует требованиям Порядка проведения
конкурсного отбора объектов по проектированию, строительству и реконструк-
ции, капитальному ремонту автомобильных дорог для включения в подпрограм-
му, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от
19.05.2015 № 39/263 (далее - Порядок).

В соответствии с подпунктами 5.5.1 и 5.5.2 пункта 5.5 Порядка в случае
представления единственной заявочной документации по объектам капитального
ремонта автомобильных дорог, такие объекты включаются в перечень объектов
капитального ремонта без проведения оценки и сопоставления.

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению. Признать администрацию Зуевского

района Кировской области участником конкурсного отбора, который соответст-
вует требованиям, установленным разделом 2 Порядка (информация для рас-
смотрения участников конкурсного отбора на предмет соответствия требовани-
ям, установленным разделом 2 Порядка для капитального ремонта прилагается).

4

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Второй вопрос.
СЛУШАЛИ: Головизнина П.В.
Предлагается в соответствии с пунктом 5.7 Порядка в перечень объек-

тов капитального ремонта автомобильных дорог включить объект «Капи-
тальный ремонт автомобильной дороги «Зуевка - Октябрьский - Городище» Зу-
евского района Кировской области»

РЕШИЛИ:
Включить объект «Капитальный ремонт автомобильной дороги «Зуевка -

Октябрьский - Городище» Зуевского района Кировской области» в перечень
объектов капитального ремонта дорог общего пользования с твердым покрыти-
ем, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим
общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объ-
ектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции, для вклю-
чения в подпрограмму (перечень объектов капитального ремонта автомобиль-
ных дорог прилагается).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Третий вопрос.
СЛУШАЛИ: Шевелева Ю.А.
С 17.05.2018 по 17.07.2018 специалистами КОГКУ «Дорожный комитет

Кировской области» совместно с представителями администраций районов
области было произведено обследование автомобильных дорог в Кильмез-
ском, Малмыжском, Орловском, Пижанском, Санчурском, Унинском и Фа-
ленском районах области, заявки на проектирование капитального ремонта
которых поступили на конкурсный отбор.

Автомобильная дорога Вискаловщина - Бельтюги в Куменском районе
была обследована специалистами КОГКУ «Дорожный комитет Кировской
области» совместно с представителями администрации района 20.04.2018.

В соответствии с результатами обследования дорог признано целесооб-
разным провести работы в виде капитального ремонта всех обследованных ав-
томобильных дорог.

ВЫСТУПИЛИ: Котлячков А.А., Шулаев В.Л., Фоменкова Н.В., Голо-
визнин П.В.

5

РЕШИЛИ:
Согласиться с рекомендациями о целесообразности проведения работ в

виде капитального ремонта на автомобильных дорогах в Кильмезском, Ку-
менском, Малмыжском, Орловском, Пижанском, Санчурском, Унинском и
Фаленском районах области.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Четвертый вопрос.
СЛУШАЛИ: Шевелева Ю.А., Головизнина П.В.
Принятие решения о целесообразности выполнения видов работ по ре-

конструкции автомобильной дороги Октябрьский - Святица в Фаленском
районе предлагается отложить до 10.09.2018, в связи с тем, что до настояще-
го времени не урегулирован вопрос о порядке получения технический усло-
вий от филиала «Кировэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» и разра-
ботки электротехнического раздела проектной документации на реконструк-
цию дороги.

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению. Провести заседание конкурсной комис-

сии не позднее 10.09.2018.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Председатель комиссии к о т л я ч к о в
Алексей Алексеевич

Члены комиссии

Секретарь комиссии

Заместитель председателя
комиссии

БУРАКОВА
Елена Андреевна

ГОЛОВИЗНИН
Павел Владимирович

БЕРДНИКОВА
Екатерина Николаевна

ГОЛОВКОВА
Ирина Вадимовна

ОГОРОДОВ
Владимир Геннадьевич

6

/ А

СОФРОНОВ
Евгений Александрович

ФОМЕНКОВА
Наталья Владимировна

ШЕВЕЛЕВ
Юрий Алексеевич

ЩУЛАЕВ
Владимир Леонидович

Приложение
к протоколу от 06.08.2018 № 7

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования
с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего поль-
зования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населен-
ных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохо-

зяйственной продукции, для включения в подпрограмму «Устойчивое раз-
витие сельских территорий Кировской области на период 2014 - 2020 годов»

государственной программы Кировской области «Развитие
агропромышленного комплекса» на 2013 - 2020 годы

№
п/п

Наименование объекта Мощность по про-
ектно-сметной до-

кументации, км

Дата включения
объекта в перечень

1 Капитальный ремонт автомо-
бильной дороги Зуевка - Ок-
тябрьский - Городище в Зуев-
ском районе Кировской области

8,4 06.08.2018

Приложение
к протоколу от 06.08.2018 № 8

Информация для рассмотрения участников конкурсного отбора на
предмет соответствия требованиям, установленным разделом 2 Порядка

для капитального ремонта автомобильных дорог.

Администрация Зуевского района Кировской области с заявкой от 30.07.2018
№ 2984-01-20 на рассмотрение объекта «Капитальный ремонт автомобильной дороги

«Зуевка - Октябрьский - Городище» Зуевского района Кировской области»
Требования к участнику конкурсного отбора Наличие/отсутствие

1 Заявка на участие в конкурсном отборе объектов
капитального ремонта автомобильных дорог.

Имеется

2 Наличие утвержденных в установленном порядке
муниципальных программ, предусматривающих
аналогичные мероприятия, выполняемые с
использованием средств местных бюджетов и
направленные на достижение целей Подпрограммы.

Имеется

3 Наличие бюджетной заявки муниципального
образования с указанием размера запрашиваемой
субсидии на реализацию конкретных мероприятий
Подпрограммы и ожидаемых показателей их
реализации.

Имеется

4 Представление заверенной выписки из решения
представительного органа местного самоуправления
об утверждении решения о бюджете муниципального
образования, подтверждающей софинансирование
соответствующих мероприятий муниципальной
программы в планируемом году из местного бюджета
в размере не менее 0,1% от сметной стоимости
объекта проектирования, строительства,
реконструкции, капитального ремонта автомобильных
дорог.

В случае капитального ремонта автомобильных
дорог - представление письменного обязательства
инвестора по финансированию мероприятия в течение
срока его реализации из собственных средств в
размере не менее 0,5% от сметной стоимости объекта
капитального ремонта автомобильных дорог.

Имеется

5 Соответствие критерию «увеличение
производства молока в хозяйствах всех категорий в
муниципальном районе (городском округе) за год,
предшествующий году проведения конкурсного
отбора, к уровню предыдущего года».

Соответствует критерию.

Автомобильные дороги должны соединять
автомобильные дороги общего пользования (за
исключением автомобильных дорог федерального
значения) с твердым покрытием с сельским
населенным пунктом, расположенным в сельской
местности, на территории которой по состоянию на
дату подачи заявки на участие в конкурсном отборе
реализуются инвестиционные проекты в сфере
агропромышленного комплекса либо такие проекты
реализованы в течение двух лет, предшествующих
году подачи заявки.